



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE DEZEMBRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	CAMISA MALHA FRIA PP	1.500	7,00	10.500,00	860	MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO 05.474.889/0001-85	11610AD2015	2015NE02856
02	PAINEL EM LONA SINTETICA	1	686,62	936,62	75	SETE CORES IND. E COMERCIO LTDA 41.470.063/0001-99	11329AD2015	2015NE02822
03	CRACHA	500	0,50					
04	BANNER	30	78,00	2.340,00	58	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	5215AD2015	2015NE03004
05	FRAGMENTADORA DE PAPEL	20	848,98	16.979,60	2502	TRITURARE COMERCIO DE MAQ. E EQUIPAMENTOS 02.010.196/0001-20	1511AD2015 V.6	2015NE03117
06	CARIMBO AUTOMATICO 49X13	6	25,00	2.560,00	195	CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME 04.931.991/0001-87	10875AD2015	2015NE02782
07	CARIMBO AUTOMATICO 49X12	26	20,00					
08	CARIMBO AUTOMATICO 49X11	56	15,00					
09	CARIMBO AUTOMATICO 4927	15	40,00					
10	CARIMBO AUTOMATICO 4928	2	40,00					
11	CARIMBO AUTOMATICO 46030	5	38,00					
12	CARIMBO AUTOMATICO 4915	3	35,00					
13	CARIMBO AUTOMATICO 4910	5	15,00					
14	CADERNO TIPO QUADRADO	540	40,85	50.259,30	1000786	GRAFICA SÃO MATEUS LTDA	8189AD2015	2015NE02187



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE DEZEMBRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
15	AGENDA	690	40,87			12.940.493/0001-29		
16	ADESIVO AUTOCOLANTE	2000	1,58	3.160,00	379	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	2317AD2015	2015NE02864
17	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL PN84060	4	738,50	35.763,00	6657	IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA EPP 01.215.897/0001-33	5048AD2015	2015NE03090
18	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL PN84051	10	899,00					
19	FILME P/ IMPRESSORA PN840531500	10	616,50					
20	FILME P/ IMPRESSORA HDP5000	40	416,50					
21	KIT DE LIMPEZA FARGO HDP	4	248,50					
22	CALENDARIO INSTITUCIONAL	1.500	9,00	13.500,00	2386	EDITORA E GRAFICA ALIANÇA LTDA 08.171.718/0001-52	12010AD2015	2015NE03060
23	FOLDER	500	0,80	400,00	380	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	8812AD2015	2015NE02283
24	AÇUCAR TIPO REFINADO	1.240	1,70	2.108,00	162	COMPRARE SUPRIMENTOS LTDA - ME 19.289.338/0001-33	10419AD2014	2015NE02437
25	GASOLINA	10	1,00	10,00	4925090	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97	11857AD2014	2015NE02075
26	ESTRUTURA METALICA - PALLETS	59	1.007,00	59.413,00	4705	ELETROMESA - IND. COMERCIO E SERVIÇO LTDA 40.768.301/0001-84	11753AD2015	2015NE03134



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE DEZEMBRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
27	MAQUINA FOTOGRAFICA	2	2.819,00	5.638,00	188	RTN COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA 41.470.451/0001-70	11903AD2015	2015NE03143
28	CHAVE CÓPIA SIMPLES	28	4,60	229,15	1649	JUCIENE DE S. BRITO-ME 07.628.428/0001-22	8898AD2015	2015NE03079
29	TROCA DE CILINDRO	3	23,45					
30	CONFECÇÃO DE CHAVE	2	15,00					
31	LONGARINA 3 LUGARES	34	1.740,00	59.160,00	90463	FLEXFORM LTDA 49.058.654/0001-65	9296AD2013 V.7	2015NE02659
32	EXTINTOR B E C - GÁS CARBONICO	40	379,50	23.720,00	851	S AMORIM DOS SANTOS 15.578.915/0001-56	10634AD2015	2015NE02862
33	EXTINTOR B E C - PÓ QUIMICO	70	122,00					
34	GELADEIRA	10	1.374,00	13.740,00	368	GOVERNE COMERCIO E SERVICOS LTDA 13.789.999/0001-41	1511AD2015 V.4	2015NE02069
35	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 13	5	25,00	2.339,00	202	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991.0001-87	11748AD2014 V.2	2015NE02782
36	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 12	16	20,00					
37	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 11	37	15,00					
38	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 27	5	40,00					
39	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 4928	7	40,00					
40	CARIMBO REDONDO 46030	20	38,00					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE DEZEMBRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
41	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 10	1	15,00					
42	CARIMBO REDONDO 46040	2	42,00					
43	RESINA PARA CARIMBO	26	5,00	130,00	7763			
44	REVISTA A, FORMATO 16	447	16,29	7.281,63	892	A J LINHARES E SILVA – ME 06.025.573/0001-56	9551AD2015	2015NE02438
45	REVISTA A, FORMATO 16	153	16,29	2.492,37	894			
46	AR CONDICIONADO 9.000 BTU ´S	20	910,00	18.200,00	39370	GLOBAL AR COMERCIO DE REFIGERAÇÃO LTDA 66.110.404/0011-18	8728AD2014 V.4	2015NE03085
47	AR CONDICIONADO 12.000 BTU ´S	40	1.020,00	40.800,00	39369			
48	ESTACAO DE TRABALHO EM L, CONEXÃO CHEFIA	12	1.623,69	172.792,48	53096	BORTOLINI INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA 90.051.160/0001-52	7046AD2014 V.7	2015NE03009
49	ESTACAO DE TRABALHO EM L, TIPO SERVIDOR	66	946,18					
50	ESTACAO DE TRABALHO PENISULAR	15	1.006,21					
51	GAVETEIRO PEDESTAL	6	768,17					
52	GAVETEIRO 4 GAVETAS	34	722,10					
53	GAVETEIRO COM 3 GAVETAS	4	593,09					
54	MESA DE MADEIRA RETANGULAR	7	971,78					
55	MESA DE REUNIAO REDONDA	1	819,46					
56	MESA EM MDF RETANGULAR	65	487,27					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE DEZEMBRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
57	MESA EM MDF 18 MM RETANGULAR	18	274,44					
58	ESTACAO DE TRABALHO EM L, TIPO SERVIDOR	34	946,18	47.263,27	53100			2015NE03113
59	ESTACAO DE TRABALHO PENISULAR	15	1.006,21					
60	SCANNER INSPEÇÃO RAIOS X	1	97.000,00	97.000,00	10922	VMI SIST. DE SEGURANÇA 05.293.074/0001-87	3583AD2015	2015NE 02313
		1	97.000,00	97.000,00	10920			

**VALOR TOTAL R\$ 785.715,42 (SETECENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)**

**Fonte: Coordenadoria de Administração  
São Luís/Ma: 31/12/2015**